komprehensif. Dengan ini, peneliti mampu menyajikan pembahasan yang dapat menjawab

rumusan masalah yang telah dibuat sebelumnya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil Ibnu Sina

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina.

Ibnu Sina di lahirkan pada bulan Safar 370 H atau Agustus 980 M di Afsyanah. Di dunia Barat ia

dikenal dengan aviccenna dan dijuluki sebagai pangeran para dokter (Parlaungan et al., 2021). Ibnu

Sina dilahirkan dalam masa kekacauan, ketika Khilafat Abbasiyah mengalami kemunduran, dan

negeri-negeri yang mula-mula berada di bawah kekuasaan khilafat tersebut mulai melepaskan diri

(Rahman & Shofiyah, 2019).

Pada akhir hayatnya, ia menjadi guru filsafat dan dokter di Isfahan. Ia hidup dengan penuh

kesibukan bekerja dan mengarang, hingga kesenangan dan kepahitan hidup ia telah alami. Boleh

jadi keadaan ini telah mengakibatkan ia tertimpa penyakit yang tidak diobati lagi. Pada tahun 428

H (1037 M), ia meninggal dunia di Hamadzan, pada usia 58 tahun (Santalia & Nurhaeat, 2024).

Konsep Wajibul Wujud dalam Filsafat Ibnu Sina

Wajibul wujud menurut Ibnu Sina adalah satu-satunya wujud Tuhan yang

keberadaannya niscaya. Keberadaan-Nya tidak bergantung pada sesuatu yang lain, tetapi justru